



۰۱/۰۱/۲۰۲۲

نبيل عزيزی

قاموس کبير افغانستان، در شرح و تسجيل لغات، مجمع اللغات، تاريخ، جغرافيه، اقتصاد و بسى مسائل ديگر مربوط افغانستان مى پردازد، همچنان رجال سياسى و شخصيت هاى تاريخى، خدمت گزار افغانستان را در کتگورى مناسب خدمات آنها و تحت عنوان «رجال سياسى و شخصيت هاى تاريخى و خدمت گزاران ملي» تسجيل و آنالين مى سازد. پورتال افغان جرمن آنالين و قاموس کبير افغانستان هر دو مسؤوليت خود مى داند که بدون ارتباطات شخصى، تبعيضى و کينه هاى شخصى، شخصيت هاى مهم را براى مردم

بيوگرافى پوهاند دوكتور محمد حسن کاکړ قاموس کبير افغانستان



محمد حسن کاکړ فرزند ميرزا افضل حق کاکړ و خاتمه نيازى در سال 1929 ميلادى در ولايت لغمان ديده به جهان كشود. دوكتور کاکړ تحصيلات ابتدايى و متوسطه را در ولايت لغمان تکميل نموده و سپس در ليسانس عالي احمدشاه بابا ولايت کندهار شامل گرديد او دو سال در دارمعلمين کابل نيز درس خواند بلاخره در سال 1950 ميلادى از ليسانس غازى کابل سند فراغت خود را به دست آورد. در سال 1953 ميلادى شامل پوهنتون کابل گرديد و در سال 1957 ميلادى از پوهنځى ادبيات پښتو سند لسانس خود را به دست آورد در سال 1961 ميلادى با گرفتن بورسيه دولتي به لندن سفر نمود و در انجا به مدت هفت سال به مطالعه تاريخ اسلامى خاور ميانه و تاريخ معاصر اروپا پرداخت

به اين ترتيب در ابتدا سند معادل لسانس در لندن کسب نمود.

بعد از ان با اتکا به اوراق موجود ارشيف در مورد دوره امير عبدالرحمن خان تحقيق نمود و بر اساس همين تحقيقات

موفق به دريافت سند ماستري در فلسفه گرديد (M.PHIL)

پوهاند کاکړ در سال 1972 ميلادى جهت تحقيقات هرچه بيشتر به ايالات متحده امريکا رفت و در انجا در مورد حکومت و اجتماع موجود دوره امير عبدالرحمن خان تحقيق نمود که بر حسب همين تحقيقات سند (P.H.D.) خود را از پوهنتون لندن بریتانیا کسب نمود

و در سال 1976 ميلادى دوباره به افغانستان برگشت

او در سال 1981 ميلادى درجه علمى پوهاند را کسب نمود

وظايف

او در ابتدا کار خود به حيث ريس پښتو ټولنه کار مينمود

او در سال 1337 هجرى شمسى به حيث مدير مسئول مجله کابل و در کنار ان به حيث استاد در پوهنځى ادبيات پوهنتون کابل ايفاي وظيفه ميکرد.

به صفحه قاموس کبير افغانستان خوش آمدید

تيم بنیان گذار این قاموس آرزو دارد، داشته های این گنجینه که نمایانگر اصالت افغانستان باستان است شما را تا حد لازم مدد رساند

در سال 1958 میلادی به اتحاد جماهیر شوروی سابق سفر نمود و همچنان در سال 1959 به ایالات متحده امریکا سفر نمود و در سال 1968 میلادی دوباره به کشور برگشت و در پوهنتون کابل به حیث استاد تاریخ گماشته شد. زمانیکه شوروی سابق به کشور تجاوز نمود دوکتور کاکر به طور مخفیانه در پوهنتون کابل به فعالیت های سیاسی علیه تجاوز شوروی و نظام حاکم پرداخت به این دلیل در سال 1982 میلادی دستگیر گردید و پنج سال زندانی گردید. پوهاند کاکر در سال 1987 میلادی از بند آزاد گردید و وظیفه استادی در پوهنتون کابل بازگشت. و در اخیر همان سال به کشور پاکستان مهاجرت نمود. بعد از ان در سال 1989 میلادی همراه با خانواده خود مهاجرت نمود. در سال 1990 میلادی سازمانی را تاسیس نمود که در ابتدا به حیث عضو و بعدا . ان سازمان گردید

اشار

نگاه جدید به دوره امیر امان الله خان که در سال 1384 هجری شمسی در کشور المان چاپ گردید

2پښتون 'افغان' افغانستان

3سود او زیان

4لرغونی یونان ژوند او فکر

5پښتو برای خارجی ها

6ترجمه نامه های ادبی مارکسیم گورگی به زبان پښتو که در سال 1339 هجری چاپ گردیده است

7ترجمه سیستم سیاسی بریتانیا که این اثر جایزه مطبوعاتی نیز کسب نموده است

8فلسفه های سیاسی کنونی

9انسان خوب (ترجمه) در سال 2010 میلادی چاپ گردید

10د دپوهني فلسفی بنسټونه (ژباړه)

11خاطري د يوي دوري لنډ تاريخ (ترجمه)

12د سرطان کودتا د افغانستان د اوږدي بی ثباتی پيلامه

<https://www.facebook.com/afghanbiographies/>

مختصات افغانستان					
اسم یا کلمه	تصویر	بیوگرافی مختصر	معلومات مکملتر	تخصص	نوع محتوا
حسن کاکر		حمد حسن کاکر فرزند میرزا افضل حق کاکر و خاتمه نیازی در سال 1929 میلادی در ولایت لغمان دیده به جهان گشود. دوکتور کاکر تحصیلات ابتدایی و متوسطه را در ولایت لغمان تکمیل نموده و سپس در لیسه عالی احمدشاه بابا و لایت کندهار شامل گردید. او دو سال در دارمعلمین کابل نیز درس خواند بلاخره در سال 1950 میلادی از لیسه غازی کابل سند فراغت خود را به دست آورد. در سال 1953 میلادی شامل پوهنتون کابل گردید و در سال 1957 میلادی از پوهنخی ادبیات پښتو سند لسانس خود را به دست آورد. در سال 1961 میلادی با گرفتن بورسیه دولتی به لندن سفر نمود و در انجا به مدت هفت سال به مطالعه تاریخ اسلامی خاور میانه و تاریخ معاصر اروپا پرداخت	بیوگرافی پوهاند دوکتور محمد حسن کاکر	محقق، زبانشناس	شعراء، نویسندگان، هنرمندان و خدمتگزاران

د پانو شمیره: له 2 تر 2

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de یادونه: دلپکنی د لیکنيزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرولو مخکې په څیر و لولئ